
ПРОТОКОЛ № 1
заседания Попечительского совета 

МОУ «Средняя школа № 4»

Дата проведения: 20.09.2024 г.
Место проведения: кабинет № 5 
Начало заседания: 15.00 
Окончание заседания: 16.00 
Присутствовали:
Абдулаева С.Р. - заместитель директора по ВР, председатель Попечительского 
Совета.
Постолова И.А. - учитель, заместитель председателя Попечительского Совета. 
Чумаченко С.В. - учитель, секретарь Попечительского Совета.
Щербаков Е.Н. - член Попечительского Совета, депутат Джанкойского городского 
совета.
Кущева И.А. - член Попечительского Совета, директор школы.
Емельянова Е.В. - член Попечительского Совета, индивидуальный предприниматель 
(ИП Емельянова).
Гафарова Э.У. - член Попечительского Совета, председатель родительского 
комитета 9-го класса
Зяблова Е.И. - член Попечительского Совета, председатель родительского комитета 
7-6 класса.
Отсутствовали: нет.
Повестка дня.
1. Обсуждение выполненных работ Попечительского совета.
2. Обсуждение плана работы Попечительского совета на 2024-2025 учебный год.
3. Об оказании содействия в организации работ по наведению порядка, озеленению 
и благоустройству пришкольной территории.

По первому вопросу повестки дня: «Обсуждение итогов работы Попечительского 
совета в 2023-2024 учебном году» выступила Абдулаева С.Р., председатель 
Попечительского совета.

Голосовали за: 8 членов Попечительского совета 
Против: нет 
Воздержались: нет

Решили: Работу Попечительского совета признать удовлетворительной.

По второму вопросу повестки дня: «Обсуждение плана работы Попечительского 
совета на 2024-2025 учебный год» выступила председатель Попечительского совета 
Абдулаева С.Р. - помощь в проведении летней оздоровительной кампании 2025 года 
и формирование плана на 2024/2025 учебный год.
С предложениями об оказании помощи выступили все члены Попечительского 
совета.



Голосовали за: 8 членов Попечительского совета 
Против: нет 
Воздержались: нет
Решили: утвердить план работы Попечительского совета на 2024-2025 учебный год.

По третьему вопросу выступила Гафарова Э.У. с вопросом об оказании содействия 
в организации работ по наведению порядка, озеленению и благоустройству 
пришкольной территории.
С предложениями об оказании помощи выступили все члены Попечительского 
совета.
Голосовали за: 8 членов Попечительского совета 
Против: нет 
Воздержались: нет
Решили: организовать содействие в организации работ по наведению порядка, 
озеленению и благоустройству пришкольной территории.

Председатель Попечительского совета 
МОУ «Средняя школа № 4»

Заместитель председателя

Секретарь

Абдулаева С.Р.

Чумаченко С.В.

Постолова И.А.



ПРОТОКОЛ № 2
заседания Попечительского совета 

МОУ «Средняя школа № 4»

Дата проведения: 31.01.2025 г.
Место проведения: кабинет № 5 
Начало заседания: 14.35 
Окончание заседания: 15.35 
Присутствовали:
Абдулаева С.Р. - заместитель директора по ВР, председатель Попечительского 
Совета.
Постолова И.А. - учитель, заместитель председателя Попечительского Совета. 
Чумаченко С.В. - учитель, секретарь Попечительского Совета.
Щербаков Е.Н. - член Попечительского Совета, депутат Джанкойского городского 
совета.
Кущева И.А. - член Попечительского Совета, директор школы.
Емельянова Е.В. - член Попечительского Совета, индивидуальный предприниматель 
(ИП Емельянова).
Г афарова Э.У. - член Попечительского Совета, председатель родительского 
комитета 9-го класса
Зяблова Е.И. - член Попечительского Совета, председатель родительского комитета 
7-6 класса.
Отсутствовали: нет.
Повестка дня.
1.0 работе по предупреждению травматизма, созданию безопасных условий 
организации образовательного процесса.
2.Награждение памятными сувенирами победителей и призеров различных 
конкурсов.

По первому вопросу повестки дня: С вопросом о работе по предупреждению 
травматизма, созданию безопасных условий организации образовательного 
процесса выступила Абдулаева С.Р., председатель Попечительского совета. Было 
предложено провести дополнительную профилактическую работу по ознакомлению 
обучающихся с памятками по предупреждению травматизма.

Голосовали за: 8 членов Попечительского совета 
Против: нет 
Воздержались: нет

Решили: Привлечь к профилактической работе членов ученического 
самоуправления.

По второму вопросу повестки дня выступил член Попечительского Совета, 
депутат Джанкойского городского совета Щербаков Е.Н. с вопросом о награждении 
победителей и призеров различных конкурсов.



Голосовали за: 8 членов Попечительского совета 
Против: нет 
Воздержались: нет
Решили: наградить победителей и призеров конкурсов грамотами и сладкими 
сувенирами.

Председатель Попечительского совета 
МОУ «Средняя школа № 4» Абдулаева С.Р.

Заместитель председателя Постолова И.А.

Секретарь Чумаченко С.В.



ПРОТОКОЛ № 3
заседания Попечительского совета 

МОУ «Средняя школа № 4»

Дата проведения: 16.05.2025 г.
Место проведения: кабинет № 5 
Начало заседания: 15.00 
Окончание заседания: 15.45 
Присутствовали:
Абдулаева С.Р. - заместитель директора по ВР, председатель Попечительского 
Совета.
Чумаченко С.В. - учитель, секретарь Попечительского Совета.
Щербаков Е.Н. - член Попечительского Совета, депутат Джанкойского городского 
совета.
Кущева И.А. - член Попечительского Совета, директор школы.
Гафарова Э.У. - член Попечительского Совета, председатель родительского 
комитета 9-го класса
Зяблова Е.И. - член Попечительского Совета, председатель родительского комитета 
7-6 класса.
Отсутствовали: нет.
Повестка дня.
1.0 работе по предупреждению травматизма, созданию безопасных условий 
организации образовательного процесса.
2.Награждение бесплатными билетами в аквапарк победителей школьной 
акции «Билет в аквапарк».

По первому вопросу повестки дня: С вопросом о работе по предупреждению 
травматизма, созданию безопасных условий организации образовательного 
процесса выступила Абдулаева С.Р., председатель Попечительского совета. Было 
предложено провести дополнительную профилактическую работу по ознакомлению 
обучающихся с памятками по предупреждению травматизма.

Голосовали за: 8 членов Попечительского совета 
Против: нет 
Воздержались: нет

Решили: Привлечь к профилактической работе членов ученического 
самоуправления.

По второму вопросу повестки дня выступила Абдулаева С.Р. с вопросом о 
награждении победителя акции «Билет в аквапарк».
Г олосовали за: 8 членов Попечительского совета 
Против: нет 
Воздержались: нет
Решили: наградить победителей акции:



Оплата билета в аквапарк + оплата проезда -  Лянцев Михаил и Масловец Алёна.

Председатель Попечительского совета 
МОУ «Средняя школа № 4»

Секретарь

Абдулаева С.Р. 

Чумаченко С.В.


		2025-08-07T08:00:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4"
	Подпись документа




